
Medialukutaitoja
ja turvallista netin 
käyttöä oppimassa
Verkkomateriaaleja ja asiantuntija-
vierailuja peruskouluille

Medialukutaitoja
ja turvallista netin 
käyttöä oppimassa
Verkkomateriaaleja ja asiantuntija-
vierailuja peruskouluille



Hiiripiiri tarjoaa opettajille helpon ja yksinkertaisen aineiston opetussuunnitelmas-

sa annettujen mediakasvatustavoitteiden toteuttamiseen. Hiiripiirin avulla opitaan 

mediataitoja ja turvallista netin käyttöä eri näkökulmista sekä harjoitellaan sovelta-

maan työskentelyssä monipuolisesti tieto- ja viestintätekniikkaa. Tärkeintä on yhdessä 

tekeminen ja lasten luovuus. Hiiripiiri soveltuu parhaiten 1.–4.-luokille, mutta sitä voi 

hyödyntää myös isompien koululaisten kanssa, varhais kasvatuksessa ja kerhotoimin-

nassa. Hiiripiiri on maksuton. 

www.hiiripiiri.fi  

Tietoturvakoulu.fi  on tarkoitettu nettikasvatuksen tueksi kouluille ja lasten vanhem-

mille. Verkkosivustolla käsitellään laajasti turvalliseen netin käyttöön liittyviä aiheita, 

kuten yksityisyys netissä, nettikiusaaminen, tekijänoikeudet, kuvien julkaisu netissä, 

nettikavereiden tapaaminen ja tietokoneen suojaaminen.

Sivustolla on tarjolla oppilaille pelejä, tarinoita ja Nettifi ksuus-testi. Opettajia varten 

on tuntisuunnitelmia, artikkeleita nettiturvallisuudesta ja muistilista koko koulun netti-

turvallisuuden parantamiseen. Myös vanhemmille on omia aineistoja.

www.tietoturvakoulu.fi 

Maksuttomia verkkomateriaaleja

Viisaasti verkossa -aineistot oppitunneille ja vanhempainiltoihin tarjoavat runsaasti tie-

toa verkkomediaan liittyvistä ilmiöistä sekä helppoja tapoja asian käsittelyyn 5.–9.-luok-

kalaisten kanssa. Oppimateriaalit sisältävät valmiita kalvosarjoja, lyhyitä videoita, 

käytännön harjoituksia, oppituntirunkoja, taustatietoa ja opettajan oppaan. Materiaalit 

käsittelevät turvallista ja vastuullista netin käyttöä, nettikäyttäytymistä koskevia lakeja, 

netti- ja kännykkäkiusaamista sekä digitaalisia pelejä. 

Aiheiden käsittelyyn vanhempainilloissa löytyy myös kattavat materiaalipaketit ja 

oppaat. Tukioppilaat voi kouluttaa nettioppaiksi nuoremmilleen valmiin koulutusmallin 

avulla. Aineistoja voi hyödyntää hyvin myös nuorisotyössä ja yhdistys toiminnassa.

www.mll.fi /mediakasvatus 



Asiantuntijavierailuja kouluihin
Kaipaatko ulkopuolisen asiantuntijan apua turvallisen netin käytön opetukseen? 

Mannerheimin Lastensuojeluliiton ja Tietoturvapäivä-hankkeen kouluttajat kiertävät pe-

ruskouluissa kertomassa oppilaille, opettajille ja vanhemmille turvallisesta ja fi ksusta 

netin käytöstä ja netti elämän ilmiöistä. MLL:n media kasvatuskouluttajan voi pyytää 

alustamaan myös seuraavista teemoista: netti kiusaaminen, laki ja netti käyttäytyminen, 

digitaaliset pelit ja pienten lasten mediakasvatus. 

Tilaa kouluttaja oppitunnille, opettajien kokoukseen tai vanhempain iltaan:

www.tietoturvakoulu.fi   -> kummipankki (maksuton palvelu)

www.mll.fi /mediakasvatus  -> tilaa kouluttaja (maksullinen palvelu)
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Tässä esitellyt materiaalit ja kouluvierailut on toteutettu osana Finnish Internet Awareness and Safety 
-projektia, jonka kumppanit ovat Mannerheimin Lastensuojeluliitto, Pelastakaa lapset ry ja Viestintä -
viraston vetämä Tietoturvapäivä-hanke. Projekti saa rahoitusta EU:n komission Safer Internet -ohjelmasta. 

Tietoturvapäivä-hanke


